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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, JURIDIKE DHE ARKIVIT

SHPALLJE PER NEPUNES CIVILE
LEVIZJE PARALELE, PER NGRITJEN NE DETYRE

DREJTOR NE DREJTORINE E TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT DHE ZYRES
ME NJE NDALESE

Ne zbatim te nenit 22 dhe 26 te ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe kreut II,
III, IV dhe V, t€ Vendimit t&€ Késhillit t&€ Ministrave nr.242 daté 18.3.2015 “Pér ploté€simin e vendeve
té lira né€ kategoriné e ulét dhe t€ mesme drejtuese”, Bashkia Roskovec shpall Procedurat e 1€vizjes
paralele dhe ngritjes né€ detyré né shérbimin civil pér pozicionin:

Njé vend né pozicionin Drejtor né Drejtoriné e Teknologjisé sé Informacionit dhe Zyrés me
njé Ndalesé

- Kategoria e pagés I1-2.

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé t€ sé nj&jtés kategori pér progedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se nga ky pozicion, n€ pérfundim t€ procedurés sé¢ l€vizjes
paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, jané t€ vlefshme pér konkurimin népérmjet

procedurés s€ ngritjes né detyré ku mund té€ marrin pjesé pér konkurim edhe kandidatét jashté
shérbimit civil.

Pér té dy Procedurat (Iévizje paralele dhe pranimin né shérbimin civil) aplikohet né té njéjtén
kohé!

Afati péer dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 08/06/2026

Afati péer dorézimin e dokumentave pér:

NGRITJE NE DETYRE 15/06/2026



e Pérshkrimi pérgjithésues i pozicionit té punés sé mésipérme:

Eshté népunés civil dhe ka varési nga Sekretari i Pérgjithshém. Detyrat e tij jané:

- Drejton dhe organizon punén pér administrimin e sistemeve kompjuterike, rrjetit informatik
dhe bazave té t&€ dhénave t€ Bashkisé Roskovec.

- Siguron funksionimin e pandérpreré té pajisjeve IT, rrjetit t€ brendshém dhe komunikimeve
elektronike ndérmjet strukturave t&é bashkisé.

- Harton dhe zbaton strategjit€ pér zhvillimin dhe modernizimin e shérbimeve elektronike dhe
digjitalizimin e proceseve administrative.

- Mbikéqyr sigurin€ kibernetike dhe mbron t&€ dhénat e ndjeshme té institucionit, n€ pérputhje
me legjislacionin pér mbrojtjen e t€ dhénave personale dhe sigurin€ e informacionit.

- Bashképunon me institucionet gendrore dhe vendore pér zbatimin e platformave geveritare
digjitale dhe integrimin e shérbimeve online.

- Koordinon mirémbajtjen teknike dhe softuerike té sistemeve operative, pajisjeve
kompjuterike dhe infrastrukturés teknologjike t€ bashkisg.

- Monitoron dhe pérditéson fagen zyrtare t€ internetit dhe kanalet elektronike t€ komunikimit
publik té Bashkisé Roskovec.

- Propozon buxhetin dhe planin e investimeve pér pajisje dhe zhvillime té€ reja teknologjike.

- Mbikeqyr funksionimin e sistemeve elektronik, e-mail-it fagen web te Bashkise dhe
sistemeve t€ menaxhimit t€ dokumenteve.

- Siguron funksionimin efikas t& Zyrés me Njé Ndalesé, duke garantuar ofrimin e shérbimeve
administrative pér qytetarét né ményré t€ shpejté, transparente dhe cilésore.

- Drejton dhe monitoron punén e punonjésve té sporteleve pér pritjen, regjistrimin, ndjekjen
dhe dorézimin e kérkesave té qytetaréve.

- Mbikéqyr pérdorimin e sistemit elektronik pér ndjekjen e kérkesave dhe ankesave té
qytetaréve, duke siguruar pérdit€sim né kohé reale t€ informacionit.

- Kujdeset qé ¢do shérbim té jeté 1 qarté, 1 standardizuar dhe né pérputhje me aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi.

- Analizon statistikat e shérbimeve t€ ofruara dhe pérgatit raporte mujore e vjetore mbi
performancén e Zyrés me Nj€ Ndalesé.

- Pérmbush ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga Kryetari 1 Bashkisé€ apo Sekretari 1 Pérgjithshém,
qé€ lidhet me pérmirésimin e shérbimeve publike dhe digjitalizimin e administratés.

I-Lévizja paralele

Kané té drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t€ sé nj€jtés kategori, né té gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil.
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KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e lévizjes paralele jané:

e T¢ jené népunés civil t&€ konfirmuar, brenda s€ njéjtés kategori,
e T& mos kené masé disiplinore né fuqi (t€ vértetuar me njé dokument nga institucioni);
e T¢ kené t€ paktén vlerésimin e fundit “Miré” apo “Shumé miré”;

Kandidatét duhet té plotésojné Kriteret e vecanta si vijon:

a. Té zotéroj€ njé diplomé t&€ nivelit t€ dyté “Master Shkencor”, apo “Master Profesional” té
pérfituar né fund té studimeve t€ ciklit t€ dyté me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2
vite akademike né Shkenca Kompjuterike, Shkenca Sociale, Administraté Publike, Ekonomi
ose fusha té lidhura me sektorét e menaxhuar

(Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér mjehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi, diploma
Bachelor dhe Master Shkencor duhet té jene né té njéjtén degé).;

b. TE& kené pérvojé n€ puné t& paktén 5 (Pesé) vjet

c. Té njohin dhe té pérdorin programet bazé t€ punés né kompjuter (word, excel);

d. Njohja e njé gjuhe t€ huaj pérbén avantazh.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidati duhet té dérgoj€ dorazi n€ nj€ zarf t€ mbyllur, n€ zyrén e Drejtoris€ s¢ Burimeve Njerézore,
Juridike dhe Arkivit té Bashkisé Roskovec, kéto dokumenta:

- Letér motivimi pér aplikim n€ vendin vakant.

- Jetéshkrim 1 ploté€suar né pérputhje me dokumentin tip qé€ e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/2 19-udhezime-dokumenta

- Fotokopje t€ diplomés dhe listés s€ notave (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

- Fotokopje t€ librezés s€ punés (t€ gjitha faget q€ vértetojné eksperiencén né puné);

- Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

- Vértetim té gjendjes shéndetésore;

- Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore;

- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

- Fotokopje té aktit t€ konfirmimit t& Satatusit t€ népunésit civil.

- Vértetim nga Institucioni ge nuk ka mase displinore ne fuqi.

- (Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet
pozitive apo t€ tjera t€ pérmendura né jet€shkrimin tuaj;

Dokumentet duhet té dorézohen né institucion, brenda datés 08.06.2026.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢ datén 10.06.2026, Drejtoria e Burimeve Njérézore, Juridike dhe Arkivit t€ Bashkis€ Roskovec do
té shpall€ né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né fagen zyrtare té internetit t€ Bashkisé dhe
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ne stenden e informimit te publikut listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet e 1€vizjes paralele dhe
kriteret e veganta.

N¢ t€ njéjtén daté kandidatét qé nuk 1 ploté€sojné kushtet e 1€vizjes paralele dhe kriteret e veganta do
té njoftohen individualisht nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivit t€ Bashkisé
Roskovec, népérmjet adresés tuaj t€ e-mail, pér shkaget e moskualifikimit.

Kandidatét, t€ cilét rezultojné t€ pakualifikuar, brenda 3 (tre) dit€ve kalendarike nga data e njoftimit
individual, paragesin ankesat me shkrim prané Drejtorsé s€ Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivit
té Bashkisé Roskovec. Ankesat zgjidhen brenda 5 (pes€) ditéve kalendarike, nga data e paraqitjes sé
tyre.

14 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
il ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t€ vlerésohen né€ lidhje me:

a. Njohurite mbi Ligjin Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjes vendore”

b. Njohurit¢ mbi Ligjin Nr.9131, daté¢ 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”;

c¢. Njohurité mbi ligjin nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar dhe VKM né zbatim
té tij.

d. Njohurité mbi ligjin Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s€ Shqipérisé”,
te ndryshuar

e. Njohurité mbi ligjin Nr.7850, daté 29.7.1994 “Pé&r Kodin Civil té¢ Republikés s¢ Shqipérisé”,

te ndryshuar

Njohurité mbi ligjin nr. 8485 dt. 12.05.1999 “Kodi i Procedurés Administrative”

Njohurité mbi ligjin nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”;

a9

h. Ligjin Nr. 10237/2010 "Pér Siguriné Kibernetike", qé rregullon aspektet e sigurisé sé
informacionit dhe mbrojtjen e t€ dhénave.

i.  Njohurit€ mbi ligjin 9918, daté 19.5.2008 (I ndryshuar) "Pér Komunikimet Elektronike né
Republikén e Shqipérisé " 1 ndryshuar.

j- Njohurité mbi ligjin 9887, daté 10.03.2008 "P&r Mbrojtjen e t€ dhénave Personale", ndryshuar
me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me ligjin nr. 120/2014.

k. Njohurité mbi Ligjin Nr.120/2016 "Pér Zhvillimin e Rrjeteve t€¢ Komunikimeve Eelektronike
té Shpejtésisé s€ Larté dhe Sigurimin e s€ Drejtés s¢ Kalimit"

MENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t€ vlerésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si dhe
certifikimin pozitiv. Totali 1 pikéve pér kété vlerésim €shté 40 piké, 1 ndaré né: 20 piké pérvojé, 10
piké pér trajnime apo kualifikime té lidhura me fushén pérkatése dhe 10 piké pér certifikimin pozitiv
ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né€ puné, né€ rastet kur procesi 1 certifikimit nuk &shté

kryer

Kandidatét gjaté intervistés s€ strukturuar me gojé€ do té vlerésohet me 60 piké.
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Totali i pikéve éshté 100 piké.

DATA E KONKURIMIT DHE DALJA E REZULTATEVE TE KONKURIMIT
N DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

Data dhe vendi i konkurimit do tu njoftohet konkurrenteve.

Né pérfundim t€ vlerésimit t€ kandidatéve, Bashkia Roskovec do t€ shpallé fituesin né Faqen Zyrtare
té Bashkisé Roskovec dhe né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”. T¢€ gjithé kandidatét
pjesémarrés né kété proceduré do té€ njoftohen n€ ményré elektronike pér datén e sakté t&€ shpalljes sé€
fituesit.

NGRITJA NE DETYRE

Vetém né rast se nga pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té progedurés sé
lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion éshté i vlefshém pér konkurimin
népérmjet ngritjes né detyré, ku mund té marrin pjesé pér konkurim edhe kandidatét jashté
shérbimit civil. Kété informacion do ta merrni né “Portalin Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né
stendat prane Bashkisé Roskovec.

I KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NEE PROCEDUREN E
Bl NGRITJES NE DETYRE NE KATEGORINE E MESME DREJTUESE

Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné vetém népunésit civilé t€ kategorise té ulét
drejtuese, t€ punésuar né t€ nj€jtin apo né€ nj€ institucion tjetér t&€ shérbimit civil, qé plotésojné
kushtet pér ngritjen n€ detyré, si edhe kandidatét jasht€ shérbimit civil, sipas ligjit 152/2013 “Pér
népunésin civil” 1 ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a. TE zotérojé nj€ diplomé t€ nivelit t€ dyt€ “Master Shkencor”, apo “Master Profesional” té
pérfituar né€ fund t€ studimeve té ciklit t€ dyt€ me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2
vite akademike né Shkenca Kompjuterike, Shkenca Sociale, Administraté Publike, Ekonomi
ose fusha té lidhura me sektorét e menaxhuar

b. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi, diploma
Bachelor dhe Master Shkencor duhet té jene né té njéjtén degé).

c. Té kené pérvoj€ né puné té€ pakten 5 (pese) vjet n€ profesion

d. T& njohin dhe t€ pérdorin programet baz¢ t€ punés né¢ kompjuter (Word, Excel);

e. Njohja e njé€ gjuhe t€ huaj pérbén avantazh.
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DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshteé:

a. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant
b. Jetéshkrim i plotésuar n€ pérputhje me dokumentin tip g€ e gjeni né€ linkun :

http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/2 19-udhezime-dokumenta
Fotokopje t€ diplomés dhe listén e notave (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

Fotokopje t€ librezés sé punés (té€ gjitha faget q€ vértetojné eksperiencén né puné);
Fotokopje t€ letérnjoftimit (ID);

Vértetim té gjendjes shéndetésore;

Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore.

B0 oo a0

Vértetim nga punédhénési i fundit g€ nuk ke marré masé disiplinore né fuqi.
Aktin e deklarimit t€ statusit t& népunésit civil n€ nivelin ekzekutiv

o e

J- Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtes¢, vlerésimet

Dokumentet duhet té dorézohen né institucionin e Bashkisé Roskovec brenda dates 15.06.2026

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢é datén 25.06.2026, Drejtoria e Burimeve Njérézore, Juridike dhe Arkivit e Bashkisé Roskovec do
té shpall€ né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né fagen zyrtare t€ internetit t€ Bashkisé dhe
ne stenden e informimit te publikut listén e kandidatéve qé€ plotésojné kushtet e pranimit n€ shérbimin
civil dhe kriteret e veganta.

NE t€ nj&jtén daté kandidatét q€ nuk 1 plotésojné kushtet e pranimit né shérbimin civil dhe kriteret e
vecanta do té€ njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njérézore, Juridike dhe Arkivit e
Bashkisé Roskovec, népérmjet adresés tuaj té€ e-mail, pér shkaqet e moskualifikimit.

Kandidatét, t€ cilét rezultojné t€ pakualifikuar, brenda 5 (pes€) ditéve kalendarike, nga data e njoftimit
individual, paragesin ankesat me shkrim prané Drejtorsé s€ Burimeve Njérézore, Juridike dhe Arkivit
té Bashkis€é Roskovec. Ankesat zgjidhen brenda 5 (pes€) ditéve kalendarike, nga data e depozitimit
té ankesés.

24 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
il ZHVILLOHET TESTIMI

Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me:

a. Njohurite mbi Ligjin Nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjes vendore”

b. Njohurit€¢ mbi Ligjin Nr.9131, dat€ 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”;

c¢.  Njohurité mbi ligjin nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar dhe VKM né zbatim
té tij.

d. Njohurité mbi ligjin Nr. 7961, daté¢ 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipéris€”,
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te ndryshuar

Njohurité mbi ligjin Nr.7850, dat€ 29.7.1994 “Pér Kodin Civil t€ Republikés s€ Shqipérise”,
te ndryshuar

Njohurité mbi ligjin nr. 8485 dt. 12.05.1999 “Kodi i Procedurés Administrative”

Njohurité mbi ligjin nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”;

Ligjin Nr. 10237/2010 "Pér Siguriné Kibernetike", q€ rregullon aspektet e sigurisé s€
informacionit dhe mbrojtjen e té€ dhénave.

Njohurit€ mbi ligjin 9918, daté 19.5.2008 (I ndryshuar) "Pér Komunikimet Elektronike né
Republikén e Shqipéris€ " 1 ndryshuar.

Njohurit€ mbi ligjin 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen e té dhénave Personale",
ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me ligjin nr. 120/2014.

Njohurité mbi Ligjin Nr.120/2016 "Pér Zhvillimin e Rrjeteve t&€ Komunikimeve Eelektronike
té Shpejtésisé s€ Larté dhe Sigurimin e s€ Drejtés s€ Kalimit"

MENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen nga Komiteti i Pranimit pér Ngritje né Detyré, i ngritur prané Bashkisé
Roskovec.

Totali i pikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100 pike te cilat ndahen perkatesisht:

Vlerésimin me shkrim, deri né 40 piké;

Intervistén e strukturuar me gojé qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité etyre
pér karrierén, deri n€ 40 piké;

Jetéshkrimin, q€ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t€ pérvojés e té trajnimeve, t€ lidhura
me fushén, deri n€ 20 piké;

DATA E KONKURIMIT DHE DALJA E REZULTATEVE TE KONKURIMIT

DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

T€ gjithé kandidatét q€ aplikojné pér procedurén e ngritjes né detyré, do t& marrin informacion né€ fagen|
e Institutit t€ Statistikave, pér fazat e métejshme té kesaj procedure:

Pér té marré€ két€ informacion, kandidatét duhet t€ vizitojn€ n€ ményré t€ vazhdueshme fagen e Institutit
té Statistikave duke filluar nga data 25.06.2026

- pér datén e daljes sé€ rezultateve t€ verifikimit paraprak,
- datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi;

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, JURIDIKE DHE ARKIVIT

BASHKIA ROSKOVEC
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